3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                              РЕШЕНИЕ

   «31» ​​​​​​​января 2022 года                                                                                                 № 76

                              Положение о денежном вознаграждении
Главы  Сергеевского сельского поселения

Оконешниковского муниципального района Омской области

  В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области
      1. Утвердить Положение о денежном вознаграждении главы  Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области согласно приложению.

      2. Признать утратившим силу Решения Совета депутатов от 09.09.2016 года № 59 «О положении о денежном вознаграждении  Главы Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области».
      3. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания и распространяет на правоотношения возникшие с 01.01.2022г.

ВРИП Главы Сергеевского сельского поселения,

 Председатель Совета депутатов

   Сергеевского сельского поселения

   Оконешниковского муниципального

   района Омской области                                                          Н.С.Балабкина

 Приложение

к решению Совета депутатов
от 31.01.2022 № 76
Положение

о денежном вознаграждении главы  Сергеевского сельского поселения

Оконешниковского муниципального района Омской области

1. Денежное вознаграждение является материальной гарантией обеспечения деятельности главы Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области.
2. Денежное вознаграждение главы Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области состоит из:

1) должностного оклада, определяемого в кратном отношении к размеру должностного оклада по младшей должности муниципальной службы Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области «специалист», рассчитанной в соответствии с пунктом 2, пунктом 3, подпунктами   1-3 пункта 12 Положения «О денежном содержании муниципальных служащих Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области»(, в размере 2,48;

2) ежемесячного денежного поощрения, в размере 50 % должностного оклада.

3. На денежное вознаграждение главы Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области, начисляется предусмотренный законодательством районный коэффициент.

4. Размер денежного вознаграждения главы Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области, индексируется пропорционально изменению размера должностного оклада по младшей должности муниципальной службы Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области «специалист».

           5. Главе Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области  осуществляется дополнительная выплата в виде премии (далее - премия).

         6. Премия выплачивается за определенный период времени (месяц, квартал, полугодие, год) за своевременное и качественное  выполнение Главой Сергеевского сельского поселения должностных обязанностей, в размере не более 3 месячных должностных окладов в год.
         7. Премия выплачивается единовременно в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

         8. Решение о выплате премии Главе Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области принимается на заседании Совета депутатов Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области в порядке, предусмотренном Уставом Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области для рассмотрения и принятия правовых актов представительным органом муниципального образования.

(